Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 15 города Кропоткин

муниципального образования Кавказский район

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г.                                                                               № 204

О назначении ответственного за аттестацию педагогических работников в

2023 – 2024 году.

На основании Закона РФ № 273 – ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об

образовании в Российской Федерации» (ст.49, часть 2), приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта  2023

г. № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,

в целях содействия аттестации педагогических работников на первую или

высшую квалификационные категории или подтверждения соответствия

занимаемой ими должности,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических

работников детского сада на первую или высшую квалификационные

категории или на соответствие занимаемой должности в 2023 – 2024 учебном

году Онзуль Евгению Петровну, музыкального руководителя.

2. Онзуль Евгении Петровне, ответственной за организацию аттестации

педагогических работников детского сада:

2.1. Оказывать методическую и организационную помощь аттестуемым

педагогическим работникам при оформлении ими аттестационного

материала при проведении аттестации.

3. Создать аттестационную комиссию МБДОУ д/с-к/в №15 (далее -

аттестационная комиссия)

4. Утвердить состав аттестационной комиссии:

- председатель – Блиняева Татьяна Николаевна, заведующий МБДОУ;

- секретарь – Онзуль Евгения Петровна, музыкальный руководитель,

ответственная за аттестацию.

- члены комиссии:

- Ляшко Татьяна Николаевна, педагог - психолог;

- Копылова Евгения Николаевна – воспитатель,

- Зозуля Светлана Ивановна – делопроизводитель, председатель

профкома.

5. Утвердить список педагогов, аттестуемых в 2023 – 2024 учебном году на

квалификационные категории (приложение №1  к настоящему приказу).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с-к/в № 15                                     Т.Н. Блиняева

		2023-09-24T22:36:18+0300
	Кропоткин
	Блиняева Татьяна Николаевна
	мною рассмотрен этот документ